DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 31/2023 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de junho de 2023, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no Cargo

de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER. ALAN CAMPELO     CARGO GRAT(%)

Celso Guerreiro da Silva APC-1 -

Jander Pires de Andrade APC-1 -

VER.ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%)

Larissa Lielly Rodrigues Leao APC-2 -

VER. CAPITÃO CARPE    CARGO GRAT(%)

Kezia Sebastiao Ferreira APC1 -

Jaime Tavares Amorim Guimaraes APC1 -

Mayck Pereira Campos APC1 -

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%)

Elenilson Moda de Araujo APC-11 53,84

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Tairine Sousa Alves APC-1 -

Ana Karolina Nascimento Laune APC-1 -

Hanan Awwad Abdel Qader Ismail APC-1 -

Rosana Cristina da Silva Neres APC-1 -

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Sinara dos Santos Reis APC-9 60,30

Orenilza Santos de Vasconcelos APC-9 60,40

Deyvid Nogueira Miranda APC-1 47,00

Lucia Helena da Silva Freire APC-1 -

Leila Matos de Sousa APC-1 -

Wagner da Silva Sousa APC-15 4,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

VER.DR. EDUARDO ASSIS    CARGO GRAT(%)

Bruna da Silva Braga APC-1 34,00

Vital da Costa Melo APC-10 14,28

Julianna de Souza Ferreira APC-4 26,50

Eleomar Oliveira de Souza APC-9 90,00

Leandro Jorge Maia Evangelista APC-9 -

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Raimunda Marcia Colares Rodrigues APC-1 -

Herminia Sandra Sarmento Kanekiyo APC-14 26,80

Joao Carlos Noronha Souza APC-9 10,00

VER.LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%)

Ramon Paes Cardoso APC-1 -

Leilane da Costa Maciel APC-1 -

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Mauro de Souza Soares APC-3 4,04

Carmen Lucia de Oliveira Machado APC-3 4,04

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Vanessa Ortiz Costa APC-1 10,00

Valeria Ketlen Ferreira Pereira APC-11 -

Maria Cristina Lima Chagas APC-1 -

Daiane das Neves da Silva APC-1 -

Jonathas Campos Sampaio APC-10 4,76

Tatiane Correa da Silva APC-11 -

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Laion Roge Assuncao de Moura APC-4 85,00

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%)

Maria Clara de Almeida Gimaque APC-1 -

VER. RAULZINHO    CARGO GRAT(%)

Claudomiro de Oliveira Nunes APC-1 4,00

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%)

Laice Lima Araujo APC-12 -

Adelmo Ferreira dos Santos APC-10 17,14

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Francisco de Oliveira Santana Neto APC-12 3,75

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Ana Rita de Cassia Nery de Lemos APC-13 4,21

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Milena Campelo da Silva APC-1 -

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%)

Janilze Pereira APC-11 27,61

Adalto Messias Pereira de Sousa APC-1 3,80

Patricia Kelly de Moraes Barbosa APC-13 14,10

Olivaldo Maciel Alves APC-9 2,00

Estiveson Pantoja da Silva APC-9 61,00

Ana Ketlen Lima dal Forno APC-14 38,20

Saulo Saraiva Mourao APC-1 4,00

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 19 de julho de 2023 .

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.